
SLUNÍČKA                                                     PROSINEC   2023 
Počet dívek: 4                                             mladší děti: 5 

Počet chlapců: 6                                          předškoláci: 5 

Průměr: 4,6 

Prosinec byl u Sluníček jak jinak než vánoční. Povídali jsme si o Vánocích, o vánočních zvycích, apod.  

Na začátku měsíce si mohly děti ještě užít sněhové nadílky, a proto se jim venku moc líbilo. Zimy si ale 

užívaly i bez sněhu. Běhaly venku, párkrát vyšly na procházku kolem školky, na zahradě ozdobily 

stromeček krmením pro ptáčky,… 

Školku navštívil Mikuláš s Čertem a Andělem. Sluníčka se zúčastnila programu s ostatními dětmi v jiné 

třídě. Přesun i větší kolektiv zvládly děti na výbornou, akce se jim moc líbila, nebály se. Zazpívaly si 

mikulášské písně, zatančily si a dostaly dobroty. 

Děti si rozbalily vánoční dárečky, dostaly toho opravdu hodně, tak máme soustu nové zábavy. Všechno 

hned chtěly vyzkoušet, nejvíce je zaujala kuličková dráha a magnetická stavebnice.  



Vánoční dárky nás bavily celý měsíc. Děti chtěly vše prozkoumat a vyzkoušet :-). Líbily se jim i nové 

didaktické pomůcky a vkládačky, díky kterým procvičujeme logické myšlení, představivost, barvy, 

čísla, koordinaci oka a ruky,…  

Nezapomínali jsme ale i na pravidelné cvičení, které dětem často obzvláštňujeme. Mají rády svou 

rutinu, takže nejčastěji stále cvičíme podle Fíhy-tralala, ale zkoušíme cvičit i s různými pomůckami, 

děláme opičí dráhu, která je skvělá pro rozvoj hrubé motoriky. 

 

Nejdůležitější pro naše Sluníčka je stále opakovat základy sebeobsluhy, takže se děti učí samy se 

obouvat, zouvat, dojít si na záchod, umýt a utřít ruce... Učí se, kde mají své místo, svůj ručník, svou 

skřínku… To vše jim neustále opakujeme a na dětech je vidět od září veliký pokrok. 

 

 


